*Et confirmatio, seu approbatio scripturae intelligitur cum omnibus clausulis, & conditionibus, & casibus in ea contentis, & in quibus illa loquitur, & ut notauit Albericus in l. Aurelius. §. testamento ff. de lib. legat. ubi ad hoc expendit ipsum textum, prout illum refert, & sequitur Burg. de Pace in consil. 26. n. 28.*

Quanto mais que nas ditas ultimas palauras se ve claramente a dita confirmaçam nam simplez mas, geminada, & ainda triplicada: *in quo apparet enixa, & deliberata voluntas eiusdem institutoris eam confirmantis, & approbantis, prout loquendo in terminis de confirmatione ponderant Crauet. in consil. 54. n. 7. ubi quòd ex geminatione, & multo magis ex triplicatione consensus robarari, & confirmari videtur omnino, & fortius dispositio. Et Rolandus à Valle in consil. 71. n. 50. vol. 2. ubi quòd*

ex triplicatis clausulis confirmationis demonstratur quanta fuerit latis-  
 ma, & enixa voluntas confirmantis, & approbantis. Facit quod dicunt  
 Decius in consil. 504. col. final. in princip. & Paris. in consil. 3. n. 91.  
 vol. 4 quos refert idem Roland. citat. n. 50. Et quod verba geminata  
 comprehendant etiam id, quod specificam mentionem requirit, notavit Ca-  
 stillo cont. tom. 4. c. 52. n. 14.

Eaquellas finaes palauras ibi.

Como em elle he contendo.

nam se pode duuidar quod habent vim specialis expressionis contentorum  
 in instrumento confirmato, adeo quod strictiue, & limitatiue se habent ad  
 tale instrumentum, prout loquendo de eo, qui confitetur positionem, adden-  
 so similia verba ( prout in tali instrumento continetur ) resoluit Barthol-  
 in l. 2. n. 4. vers. ulterius nota. C. de errore aduocat. ubi quod si in eo  
 instrumento non sic continetur, illa propositio non habetur pro confessata.  
 Sequitur Roman. consil. 294. incipit: Nec confessio. Et loquendo in ter-  
 minis de quadam dispositione relata ad aliam antecedentem per eadem ver-  
 ba, Ita arguit, & firmat Alexand. consil. 66. visis col. penult. lib. 1. in  
 vers. ( fortificantur hæc verba ) allegando Barth. in tract. ad reprimen-  
 dum in verbo ( prout ) & in l. edita col. penult. C. de edendo, quem re-  
 fert, & sequitur Curt. Iunior in consil. 92. n. 10.

O que se confirma com aquella resoluçam de Baldo in l. heredes pa-  
 lam. ff. de testam. §. final. & in l. ex testamento C. de fideicommissis. que  
 refert, & sequitur Rodericus Suarez in repetit. l. quoniam in prioribus  
 in declaratione legis Regni quæst. 8. & 9. quod scilicet reuocato testamen-  
 to, censetur reuocata donatio, omniaque alia in eo contenta. Nam hinc  
 infertur à contrario sensu, quod confirmato testamento, censentur confir-  
 mata omnia in eo contenta, quantumcunque specialia.

403. Confirma-se mais, porque, posto que o nome do herdeiro deua  
 ser escrito no testamento feito in scriptis iuxta. l. iubemus 29. C. de te-  
 stam. E no testamento nuncupatio debebat ab eodem testatore nuncupa-  
 ri ibidem vers. quemadmodum; tamen si testator dicat. Instituo illum,  
 cuius nomen est descriptum in quadam cedula mea, quam deposui apud  
 Guardianum Sancti Francisci: este testamento assi feito fica sendo va-  
 lioso, como resoluem communmente os Doutores, ut per Socin. Sen.  
 in consil. 142. n. 6. vers. secundò principaliter vol. 1. repetito in consil.  
 173. vol. 2. Gozad. in cons. 3. n. 16. vers. Tertio adduco Paris. cons.  
 19. n. 14. vol. 3. ubi testatur de communi. Alex. in consil. 176. col. 2. in  
 fin. vol. 5. & consil. 14. n. 15. vol. 6. Hyppolit. Riminald. in princip. in-  
 titut. de testam. ex n. 478. cū seqq. vsq. ad n. 486. ubi plures alios refert.

404 Eo que tira toda a duuida decidindo em proprios termos o nosso caso (como eu ja notey na primeira informaçam n. 171.) he o texto na l. *si quis priore* 29. ff. *ad Trebel.* onde o Iurifconsulto Martiniano refere hum rescripto dos Emperadores Seuero, & Antonio *in hac verba ibi.*

*Testamentum secundo loco factum, licet in eo certarum rerum heredes scriptus sit, perinde iure valere, ac si rerum mentio facta non esset: sed & teneri heredem scriptum, ut contentus rebus sibi datis aut suppleta quarta ex l. Falcidia, hereditatem restituat ijs, qui priore testamento scripti fuerant, propter inserta fideicommissaria verba, quibus, ut valeat primum testamentum, expressum est; dubitari non oportet. Et hoc item intelligendum est, si non aliquid specialiter contrarium in secundo testamento fuerit scriptum.*

Nas quaes palauras houeram os Emperadores que a confirmaçam daquelle primeiro testamento feita em o segundo, com aquellas sôs palauras ( *ut valeret primum testamentum* ) habebat vim expressõis, etiã institutionis heredum in eodem primo testamento contenta. E pelo contrario houeram tambem que para derogar a dita instituicam assi confirmada nam bastaria qualquer clausula, ou disposiçam geral, antes seria necessario que no segundo testamento estuuelle expressamente posta alguma clausula, ou disposiçam eidem institutioni specialiter contraria. *Patet ex illis verbis ibi*

*Et hoc item intelligendum est, si non aliquid specialiter contrarium in secundo testamento fuerit scriptum.*

405 As quaes palauras stant limitatiuê, & restrictiuê, ut de alijs similibus verbis dixit Octavianus Cacheranus in decis. Pedemontana 128 n. 15. & 16. & formam inducere dicuntur, ut per eundem Cacheranum ibidem. Vbi autem pro forma requiritur quod aliquid sit specialiter scriptum, nõ sufficit quod per generalẽ dispositionem denotetur, ut concludit Afflictis decis. 220. n. 16. quem sequuta fuit dicta decisio Pedemontana cit. n. 15. & Valasc. de iur. emphyt. q. 11. n. 8. & in terminis illud, quod lex mandat fieri specialiter, non sufficit fieri verbis generalibus l. fin. C. de indict. viduitate tollend. unde pulchre dixit Barth. in l. fin. §. omnẽ. C. de administ. tut. per illum textum in vers. (specialiter) quod vbi tutor debet specialiter promittere agere utilia pro pupillo, & prætermittre inutilia, si specialibus verbis hoc non fecerit, non valet decretum tutelæ. Exornat latè Andreas Barbat. in cons. 51 n. 14. vol. 3. Eo proprio patrono aduerso reconhecẽ isto mesmo no n. 113. postoque o applica mal, em quanto com isso quer prouar que a vocaçam do neto do illegitimo